
STAD LEUVEN

Uittreksel uit het notulenboek van de gemeenteraad

Openbare zitting van 26 januari 2009

Aanwjg: de heer Tobback, burgemeester-voorzitter;
de heer Brepoels, mevrouw Brouwers, de heren Robbeets, Vansina, mevrouwen Vandevoort,
Fannes, de heer Ridouani en mevrouw Van Hoof, schepenen;
de heren Beckers, Bex, Bracquené, Bruggemans, Coninx, mevrouwen Dahmani, Demuynck,
de heren Dumont, mevrouw El Abouzi, de heren El Khadraoui, Feyfer, Geleyns, Goyvaerts,
mevrouwen hands, Keirsebilck, Kindekens, de heer Laeremans, mevrouwen Madrid, Mahani,
de heer Neefs. mevrouw Nuyens, de heren Oversteyns. Ponsaerts. mevrouwen Saelens,
Smolders, Stevens, Van Rafelghem, Vanneck, de heer Verheyen, mevrouwen Verlinden en
Wellens, raadsleden;
de heer Vriens, stadssecretaris

fj: de heer Bellens, mevrouw Ceysens, de heer Devlies, mevrouw Karrouche en de heer
Mortelmans, raadsleden.

GR/021 78

Welzijnszaken / Welzijn (algemeen)

wijziging reglement voor de toekenning van geboorte- en adoptetoelagen

DE GEMEENTERAAD,

Gelet op het reglement voor de toekenning van geboorte- en adoptietoelagen van 28 januari 2008;

Gelet op het advies van meester Dany Socquet van 24 november 2008;

Gelet op de evaluatie van het reglement in de gemeenteraadscommissie sociale zaken, gelijke kansen en
senioren van 11 december 2008;

Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 april 2007 tot vaststelling van de voorwaarden voor de toekenning van de
verhoogde verzekeringstegemoetkoming, bedoeld in artikel 37, § 1 en 19, van de wet betreffende de
verplichte verzekering voor geneeskundiqe verzorqinc en uitkerineen. gecoördineerd op 14juli1994. en tot
invoering van het OMNIO-statuut;

Overwegende dat gezinnen met een netto belastbaar inkomen dat op 1januari 2009 lager ligt dan 18636,63
EUR tot gezinnen met een laag inkomen kunnen gerekend worden.

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen;

BESLU IT:

Artikel 1: krediet

Voor zover er een krediet in de stadsbegroting wordt ingeschreven kan het stadsbestuur een geboorte of



adoptietaelagP vprlnpn volgPrv H@ hiøma vermelde voorwaarden en moda!iteiten,

Artikel 2: erechtigden

§1. Een geboortetoelage wordt toegekend aan
• de moeder
• met een RVV- of Omniostatuut
• die op hetzelfde adres als het kmd
• is ingeschreven in de bevolking-, vreemdelingen- of wachtregisters van stad Leuven
• op datum van de geboorte.

§2. Een geboortetoelage kan toegekend worden aan
• de vader
• met een RVV- of Omniostatuut
• die op hetzelfde adres als het kind
• is ingegeschreven in de bevolking-, vreemdelingen- of wachtregisters van stad Leuven
• op datum van de geboorte
• en die kan aantonen dat hij kinderbijslag ontvangt.

§3. Een adoptietoelage wordt toegekend
• aan de aanvragende adoptie-ouder
• met een RW- of Omniostatuut
• die ingeschreven is in de bevolking-, vreemdelingen- of wachtregisters van stad Leuven
• op datum dat de akte van de adoptie wordt opgemaakt,
• voor kinderen jonger dan 18 jaar.

§4. Aan aanvragers die voldoen aan alle voorwaarden van artikel 2, paragrafen 1 tot en met 3, maar
• die geen RW- of Omniostatuut hebben, en
• die kunnen aantonen dat het netto belastbaar gezinsinkomen lager ligt dan 18.636,63 EUR
wordt ook een geboortetoelage uitgekeerd. Een gezin bestaat uit de personen die gedomicilieerd zijn op
hetzelfde adres, zonder daarom familiebanden te hebben. Dit netto belastbaar gezinsinkomen wordt
aangepast naargelang de gewijzigde kosten van levensonderhoud, door toepassing van volgende formule:
txl

waarbij
t = het basisbedrag van de inkomsten, hierboven vermeld

= de index van de maand december voorafgaand van het betoelagingsjaar
= de index van de maand december 2008.

De eerste aanpassing zal gebeuren op 1januari 2010.
Als de aanvrager geen volledig referentiejaar in België woonde moet het inkomen van de eerste maand na het
zwangerschapsverlof aangetoond worden.

§5. Een doodgeboren kind van aanvragers die voldoen aan bovenstaande voorwaarden, waarvan de aangifte
gebeurde op de burgerlijke stand geeft eveneens recht op deze toelage.

Artikel 3: toelagebedraq

De toelage bedraagt 181,19 EUR.

Het toelagebedrag is vastgesteld rekening houdend met de gezondheidsindex van de maand december 2008.
Ze wordt op 1 januari van ieder jaar aangepast aan deze index volgens de formule:

Txl



waarb
T = het toelagebedrag zoals vastgesteld in dit reglement;

= de index van de maand december voorafgaand van het betoelagingsjaar
de index van de maand december 2008;

De eerste aanpassing zal gebeuren op 1januari 2010.

Artikel 4: jrocedure

De toelage kan worden aangevraagd tot maximum 1 jaar na de geboorte. De aangifte gebeurt via het daartoe
voorziene formulier.

De toelage wordt uitbetaald binnen vier maanden na de correct ingediende aanvraag die vergezeld is van alle
bewijsstukken.

Artikel 5: uitzondering

Het college van burgemeester en schepenen kan gemotiveerd een afwijking voorzien op dit reglement.

Artikel 6: inwerkingtreding en overgangsmaatregelen

Dit reglement treedt in werking vanaf 1 januari 2009, voor geboorten vanaf 1 januari 2009.

Geboorten tussen 1 januari 2008 en 31 december 2008 vallen onder het reglement van 28 januari 2008 voor detoekenning van geboorte- en adoptietoelagen, dat uitdooft op uiterlijk 31 december 2009.

Voor aanvragen van geboorten tussen 1 januari 2008 en 31 december 2008 waarvan de vader kan aantonen
dat hij gerechtigd is zoals bedoeld in artikel 22 wordt een geboortetoelage toegekend van 175 EUR.

Stemming:

[ekeurdmetaI9emenestemmen (40 ‘eden)

Gedaan in het stadhuis, datum als hierboven.

Voor eensluidend uittreksel

Op last van de raad _

de stadsscretaris de voorzitter

Gust Vriens Louis Tobback


